
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312
Egresos

SubejercicioAmpliaciones/
(Reducciones)

Aprobado Modificado Devengado PagadoConcepto

(1) (2) 3 = (1 + 2) (4) (5) 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES 155,146,749.00 7,117,049.00 162,263,798.00 162,263,622.90 160,154,366.70 175.10

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

66,813,593.00 835,733.00 67,649,326.00 67,649,306.17 67,649,306.17 19.83
6,565,886.00 805,261.00 7,371,147.00 7,371,137.50 7,371,137.50 9.50

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 20,576,221.00 2,846,299.00 23,422,520.00 23,422,449.08 23,422,449.08 70.92

17,020,300.00SEGURIDAD SOCIAL 1,120,146.00 18,140,446.00 18,140,442.08 16,031,185.88 3.92

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y EC0N6MICAS 43,450,694.00 2,229,665.00 45,680,359.00 45,680,288.07 45,680,288.07 70.93

720,055.00 -720,055.00PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00

PAGO DE EST1MULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIAL ES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACI6n, EMISi6n DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCClON Y COMERCIALIZACI6N 
MATERIALES Y ARTfCULOS DE CONSTRUCClON Y DE REPARAClON 
PRODUCTOS QUfMICOS, FARMACliUTICOS Y DE LABORATORIO 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCiCN Y ARTICULOS DEPORTIVOS

42,399,525.00 9,819,181.15 52,218,706.15 51,765,875.13 51,363,506.41 452,831.02

1,976,866.00 399,150.00 2,376,016.00 2,364,336.18 2,364,336.18 11,679.82

967,503.00 356,320.00 1,323,823.00 1,323,806.75 1,323,806.75 16.25

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

3,357,001.00 3,322,951.00 6,679,952.00 6,588,603.03 6,588,603.03 91,348.97

22,002.00 -11,950.00 10,052.00 10,046.54 10,046.54 5.46

25,904,106.00 4,513,266.15 30,417,372.15 30,406,622.85 30,006,482.83 10,749.30

1,852,857.00 -327,622.00 1,525,235.00 1,516,111.13 1,515,327.43 9,123.87

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 111,501.00 -111,497.00 4.00 0.00 0.00 4.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 8,207,689.00 1,678,563.00 9,886,252.00 9,556,348.65 9,554,903.65 329,903.35

45,690,452.00SERVICIOS GENERALES 6,910,758.98 52,601,210.98 51,574,304.88 50,741,122.88 1,026,906.10

SERVICIOS BASICOS 25,583,494.00 26,843,657.981,260,163.98 26,456,710.69 25,911,737.69 386,947.29

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 825,245.00 722,993.00 1,548,238.00 1,548,225.27 1,548,225.27 12.73

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, T^CNICOS Y OTROS SERVICIOS 3,850,776.00 712,180.00 4,562,956.00 4,254,311.54 4,254,311.54 308,644.46

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOSY COMERCIALES 3,119,665.00 1,243,068.00 4,362,733.00 4,336,276.28 4,336,276.28 26,456.72
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SERVICIOS DE instalaci6n, reparaci6n, mantenimiento Y CONSERVACI6N 
SERVICIOS DE COMUNICACI6N SOCIAL Y PUBLICIDAD 
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

3,320,449.00 604,037.00 3,924,486.00 3,656,578.28 3,656,578.28 267,907.72

2,726,305.00 -87,480.00 2,638,825.00 2,638,813.31 2,638,813.31 11.69

284,012.00 -51,128.00 232,884.00 232,832.08 232,832.08 51.92

2,897,503.00SERVICIOS OFICIALES 2,153,365.00 5,050,868.00 5,014,000.97 5,014,000.97 36,867.03

3,083,003.00OTROS SERVICIOS 6ENERALES 353,560.00 3,436,563.00 3,436,556.46 3,148,347.46 6.54

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

82,188,735.00 12,968,974.03 95,157,709.03 94,803,051.57 94,801,891.57 354,657.46

22,646,000.00 4,409,605.00 27,055,605.00 26,710,558.00 26,710,558.00 345,047.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 456,002.00 -29,901.00 426,101.00 426,098.40 426,098.40 2.60

5,583,802.00 612,655.00AYUDAS SOCIALES 6,196,457.00 6,186,853.46 6,185,693.46 9,603.54

PENSIONES Y JUBILACIONES 53,502,931.00 7,976,615.03 61,479,546.03 61,479,541.71 61,479,541.71 4.32

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDAT0S Y OTROS ANAlOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI6N

3,673,001.00 2,583,902.00 6,256,903.00 6,256,426.67 6,243,136.09 476.33

290,002.00 77,721.00 367,723.00 367,719.59 367,719.59 3.41

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTS

45,002.00 -30,740.00 14,262.00 14,261.00 14,261.00 1.00

0.00 4,850.00 4,850.00 4,850.00 4,850.00 0.00

3,100,002.00 1,437,980.00 4,537,982.00 4,537,520.00 4,537,520.00 462.00

EQUIPO DE DEFENSAY SEGURIDAD 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
ACTIVOS BIOL6GICOS

219,992.00 1,109,740.00 1,329,732.00 1,329,726.08 1,316,435.50 5.92

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.000.00 1.00 0.001.00 1.00BIENES INMUEBLES

2,352.00-15,649.00 2,350.00 2,350.0018,001.00 2.00ACTIVOS INTANGIBLES

33,016,953.51 29,813,642.85 29,813,642.8529,693,273.00 3,323,680.51 3,203,310.66INVERSION PUBUCA

OBRA PUBUCA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 
OBRA PUBUCA EN BIENES PROPIOS

28,716,95251 25,513,642.85 25,513,642.8529,693,272.00 -976,319.49 3,203,309.66

4,300,000.00 4,300,001.00 4,300,000.00 4,300,000.001.00 1.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

2,622,078.35 0.001.00 2,622,077.35 0.00 2,622,078.35INVERSIONES FINANCIERASY OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICI PAG ONES DE CAPITAL 
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 
CONCESI6N DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANAlOGOS

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 2,622,077.35 2,622,078.35 0.00 0.00 2,622,078.351.00

16,522,233.98 16,484,759.11 16,484,759.11100,010.00 16,422,223.98 37,474.87PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00PARTICIPACIONES

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00APORTACIONES

16,522,233.9816,422,223.98 16,484,759.11 16,484,759.11 37,474.87100,010.00CONVENIOS

-1,057,847.00 6,960,407.00 6,960,405.27 6,960,405.27DEUDA PUBUCA

AMORTIZACI6N DE LA DEUDA PUBLICA 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

8,018,254.00 1.73

3,348,373.00 3,348,372.39 3,348,372.393,348,254.00 119.00 0.61

-186,383.00 1,983,617.00 1,983,617.00 1,983,617.002,170,000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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0.00COSTOPORCOBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00APOVOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 2,500,000.00 -871,583.00 1,628,417.00 1,628,415.88 1,628,415.88 1.12

366,910,000.00 427,620,000.00 416,562,830.88TOTAL DEL GASTO

60,710,000.00 419,922,088.38
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

H0 AGUILAR

7,697,911.62

LIC. DANIEL PARRA MONTOYA L.C.P. CARMEN MARIA LEON ANGULOLIC. ARMANDO C>
■/*> r

tesoreEo MunicipalPRESIDENTS MUI REGIDORA-P'RESIDENTACOMISION de
HACIENDA

NICIPAL

TBSORSUWWCffAL 
If. SALVADOR ADWIAD0
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